
UCHWAŁA NR XV/87/15
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6j ust. 3b i ust. 3c oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy 
Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uchwala się 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł.

2. Ustala się wyższą stawkę dla nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 45,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 59F5D78F-09C9-4CCF-AB76-CBC6EC69FE31. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach przez ustawę zmieniającą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87) zasadne jest podjęcie nowej
uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Konieczność jej podjęcia wynika
z zapisów art. 6j ust. 3b i ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, które stanowią, że Rada Gminy określi ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na
nieruchomościach na obszarze Gminy Nowa Słupia, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie analizy danych z lat ubiegłych ustalono, że średnia ilość odpadów powstających na
nieruchomościach tego typu wynosi 3 pojemniki 120 l.

Zgodnie z uchwałą Nr XV/86/15 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności na terenie Gminy Nowa Słupia, stawka za pojemnik 120 l wynosi 10,00 zł
przy zbiórce selektywnej, oraz 15,00 zł przy braku segregacji odpadów. Stawka została zróżnicowana zgodnie
z nakazem wynikającym z przepisu art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
W związku z powyższym przyjęto, że ryczałtowa stawka będzie wynosić 30,00 zł dla zbiórki selektywnej i
45,00 zł przy braku selekcji odpadów.

Z uwagi na fakt, że opłata od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe jest opłatą ryczałtową roczną, w związku z powyższym ustalenie tej opłaty za cały
rok pod koniec roku 2015 nie jest zasadne. W związku z powyższym należało przyjąć, że stawka od domku
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie
obowiązywać od 1 stycznia 2016 r..

Id: 59F5D78F-09C9-4CCF-AB76-CBC6EC69FE31. Podpisany Strona 1




